Que, para dar cumplimiento a la transferencia de recursos financieros y conforme a los informes de la Unidad
Territorial y la Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencias de Recursos, corresponde aprobar la
transferencia de recursos financieros al Comité de Compra MADRE DE DIOS 1, por el monto neto de S/ 249.103,87
(DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO TRES CON 87/100 SOLES), para  que cumpla con el pago de las
prestaciones recibidas del servicio alimentario escolar en virtud a los contratos suscritos con los proveedores del
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma; asimismo, con la finalidad de garantizar que la transferencia

[...]

y de conformidad con el Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de
Presupuesto; y la Ley N° 30693 – Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2018.

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la transferencia financiera al Comité de Compra MADRE DE DIOS 1, por el monto neto de S/
249.103,87 (DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO TRES CON 87/100 SOLES), para que cumpla con el
pago de las prestaciones recibidas del servicio de alimentación escolar en virtud a los contratos suscritos con los
proveedores del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma; asimismo, con la finalidad de garantizar que

[...]

necesario que el Programa Qali Warma asuma los gastos bancarios que originen las transferencias de fondos, a favor
del Comité de Compra MADRE DE DIOS 1, por el monto de S/ 38,92 (TREINTA Y OCHO CON 92/100 SOLES); siendo
que el monto total neto a transferir asciende a S/ 249.142,79 (DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO
CUARENTA Y DOS CON 79/100 SOLES), conforme al detalle indicado en el Anexo A que forma parte integrante de la
presente Resolución.

Artículo 2.- Disponer que la Coordinación de Tesorería realice las acciones administrativas necesarias para el
registro del Giro de los recursos autorizados en el artículo 1º de la presente Resolución.